平成２６年度第１２回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年１０月２０日（月）１０：００～１２：００

○ 出席者  機構長、小長谷理事、平川理事、今西理事、榎原理事、大﨑特別顧問、駒形監事、

       広渡監事

○ 陪席者  事務局長、総務課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）第１１回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）特任研究員（第３期中期目標・中期計画等担当）の採用について

   小長谷理事より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（３）平成２６年度機構長裁量経費（第２回）について

   平川理事より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）人間文化研究機構日本研究功労賞プレスリリースについて

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。ドイツ学術交

流協会、ゲーテ・インスティトゥート（ドイツ文化センター）等に連絡するなど広報先について

検討することになった。

【報告事項】

（１）第１回人間文化研究機構における公的研究費等の不適切な経理に関する調査委員会について

事務局より、標記について報告があった。意見交換の結果、整理して再度報告することになっ

た。

（２）平成２６年度第３回資金運用先の選定結果について

   事務局より、標記について報告があった。

（３）機構長の各機関訪問について

   事務局より、標記について報告があった。

以  上